
ZÁPIS Č. 10 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
OBCE ŠTÍHLICE DNE 26. 6. 2024

I.
Základní informace

1. Zasedání zastupitelstva byli přítomni: Kučák, Repáňová, Kašík, Lomosová, Staničková
2. Omluven: Sikora, MVDr. Salomon
3. Hosté přítomní u projednávání bodu 1) Rengato s. r. o. – Urban, Bláha, Mertlík, Mrzena
4. Místem jednání je Obecní úřad Štíhlice, Štíhlice 5. Zahájení proběhlo dne 26. 6. 2024

v 18:30 hodin. Při zahájení bylo přítomno 6 členů zastupitelstva obce, zastupitelstvo je
usnášeníschopné.

II.
Zahájení, schvalování základních rozhodnutí

1. Jednání bylo zahájeno panem starostou, který nechal hlasovat o navrženém programu.
2. Navržený program: 

1. Rengato s. r. o.
2. LOŠBATES
3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě
4. Obecně závazná vyhláška obce Štíhlice o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství č. 2/2024
5. Terénní úpravy okolo chaty č.ev. 27
6. Výstavba kanalizační přípojky na pozemku p.č. 76/18, p.č. 76/1

Hlasování o schválení programu jednání dopadlo následovně:
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se 0
Program jednání byl schválen.

3. Hlasování o schválení volby ověřovatelů, na které byli navrženi MVDr. Salomon a Kašík,
dopadlo následovně:

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se 0
Ověřovatelé byli schváleni.

III.
Body z programu k projednání:

1. Prvním bodem jednání byl bod č. 1, který zní: Rengato s. r. o.
Zastupitelé obce Štíhlice prostudovali zaslaný návrh dohody o vzájemných vztazích
vlastníků provozně souvisejících kanalizací. Zastupitelé předložili panu Urbanovi své
námitky a připomínky. Pan Urban se zavázal, že návrh dohody o vzájemných vztazích
vlastníků provozně souvisejících kanalizací přepracuje podle požadavků zastupitelů a
obratem dodá k dalšímu projednávání.

2. Druhým bodem jednání je bod č. 2: LOŠBATES

Na dofinancování výstavby Nové svazkové základní školy bude LOŠBATES, DSO čerpat
úvěr u Komerční banky a.s. ve výši 70 mil. Kč. V tomto úvěru není obsažena výstavba
„Bytového domu“.

Usnesení č. 49/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru reg.
číslo 99046179197 uzavřené mezi LOŠBATES, DSO a Komerční bankou a.s. na



investiční úvěr ve výši 70 mil. Kč, který bude použit k následujícímu účelu: Výstavba
Nové svazkové základní školy LOŠBATES – tělocvičny a přilehlého areálu vč. vybavení,
dále gastro vybavení rozšíření, AV média, zařízení a vybavení interiéru, facility
managmentu. Úvěr má splatnost 20 let.
Pro:5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 49/2024 bylo přijato.

Na základě Smlouvy o úvěru je nutno zároveň uzavřít Smlouvu o ručení. Za ručitelský
závazek nebudou obce ručit svým majetkem, ale ručí dle svého podílu ve svazku. Podíl
každého ručitele na výši dluhů vyjádřený v procentech, který bude vypočítán jako poměr
počtu trvale hlášených obyvatel jednotlivého ručitele k celkovému počtu hlášených obyvatel
všech ručitelů.

Usnesení č. 50/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice schvaluje uzavření Smlouvy o ručení
reg. č. 10000907228 uzavřené mezi obcemi Louňovice, Svojetice, Štíhlice, Tehovec
(ručitel) a Komerční bankou a.s. Touto smlouvou obce ručí za Smlouvu o úvěru reg. č.
99046179197 uzavřenou mezi LOŠBATES, DSO a Komerční bankou, a.s.
Pro:5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 50/2024 bylo přijato.

3. Dalším bodem jednání je: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské
sítě

Usnesení 51/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SMLO-1238/00066001/2024-KH/VO/BS.

Pro:5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 51/2024 bylo přijato.

4. bodem jednání je: Obecně závazná vyhláška obce Štíhlice
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 2/2024

Usnesení č. 52/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice schvaluje Obecně závaznou vyhláška
obce Štíhlice 2/2024 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 52/2024 bylo přijato.

5. dalším bodem jednání jsou: Terénní úpravy okolo chaty č.e. 27

Usnesení č. 53/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice povoluje navrhované terénní úpravy
okolo chaty č. ev. 27 dle zaslaného náčrtu.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 53/2024 bylo přijato.

6. posledním bodem jednání je bod: Výstavba kanalizační přípojky na pozemku p.č. 76/18,
p.č. 76/1



Usnesení č. 54/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice souhlasí s výstavbou a s napojením na
veřejný řad kanalizace v souvislosti s akcí: „Výstavba kanalizační přípojky na pozemku
p.č. 76/18, p.č. 76/1, k.ú. Štíhlice“.
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 54/2024 bylo přijato.

Shrnutí
    Zastupitelstvo obce Štíhlice na svém 10. zasedání roku 2024:
Schválilo usnesení: 

Usnesení č. 49/2024
Usnesení č. 50/2024
Usnesení č. 51/2024
Usnesení č. 52/2024
Usnesení č. 53/2024
Usnesení č. 54/2024

Termín dalšího zastupitelstva je 10. 7. 2024 v 18:30.

Ve Štíhlicích dne 1. 7. 2024

.....................................                        
Jozef Kučák
Starosta                                   

Zapsala: Repáňová
Ověřovatelé:
Blanka Lomosová:............................... Josef Kašík: ………………………………..

Vyvěšeno:
Sejmuto:

Obec Štíhlice
Zastupitelstvo obce Štíhlice

Obecně závazná vyhláška obce Štíhlice
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelstvo obce Štíhlice se na svém zasedání dne 26. června 2024 usneslo vydat
na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Čl. 1
Úvodní ustanovení



(1) Obec Štíhlice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství
(dále jen „poplatek“).

(1) Správcem poplatku je obecní úřad1.

Čl. 2
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného
prostranství, kterým se rozumí2:

a) provádění výkopových prací,

b) umístění stavebních zařízení.

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají
veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“)3.

Čl. 3
Veřejná prostranství

Poplatek se platí za užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí všechny(a):

a) návsi,

b) komunikace v zastavěných částech obce,

c) chodníky,

d) veřejná zeleň,

e) parky,

f) hřiště.

Čl. 4
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději v den zahájení užívání
veřejného prostranství; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon4. Pokud tento den
připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit
ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní den.

(1) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.

Čl. 5
Sazba poplatku

4§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje a
skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku

3§ 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích
2§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
1§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích



Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den:

a) za provádění výkopových prací 10 Kč,

b) za umístění stavebních zařízení 10 Kč.

Čl. 6
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný nejpozději do 15 dnů ode dne ukončení užívání veřejného prostranství.

Čl. 7
Osvobození

(1) Poplatek se neplatí:

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP
nebo ZTP/P,

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden
na charitativní a veřejně prospěšné účely5.

(2) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození
ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká6.

Čl. 8
Zrušovací ustanovení

Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2024 o místním
poplatku za užívání veřejného prostranství, ze dne 12. června 2024.

Čl. 9
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího
vyhlášení.

Jozef Kučák v. r.
starosta

Mgr. Barbora Repáňová v. r.
místostarostka

6§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
5§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích




